70 Aunque la cita no es correcta, pensamos que se refiere al prefacio del Comentario a Mateo que comienza: "primus omnium matheus est, publicanus cognomine leui, qui euangelium in iudaea hebreo sermone edidit ob eorum uel maxime causam qui in iesum crediderant ex iudaeis", *Commentarii in Evangelii Matthaei*, en *Obras Completas* II, 12.

super Matth. qui incipit: Plures fuisse. Sexta causa fuit, quod Evangelium vel Christus contentus in Evangelio comparatur Arcae testamenti, quia ipsa erat res occultissima, et maxime venerationis, ita Christus erat totum bonum nostrum, et erat res abscondita, quia Deitas latebat in carne, sicut dixit de eo Isa. Tu es Deus absconditus. Et sicut Arca portabatur per quatuor circulos, vel annulos aureos, Exo. c. 25 et 36 ita Christus per quatuor Evangelistae vehendus erat per totum orbem. Istam etiam causam tangit Hier. in eodem prologo.

[57] Possemus nos multas similes alias figurales causas adducere per applicationem istius numeri quaternarii: quia tamen istas dictas solum invenio tactas a Hieron. et August. non curavi plures apponere, quia similes causae figurales non habent efficaciam, nisi ab Auctore. Similes tamen causas, quia non videntur litterales, sed figurales, et quasi ad placitum applicitae, multi contemnerent, nisi propter auctoritatem tantorum virorum, scilicet, Hier. et Augu. qui illas posuerunt. Possunt autem esse aliae causae litterales; praecipua autem est, quia necesse erat istos quatuor Evangelistas recipi, eo quod omnes erant approbati, et sic saltem non poterat Ecclesia pauciora, quam quatuor evangelia habere. De Mattheo, et Joann. quod essent approbati, patet quia erant Apostoli, et viderant res gestas, et non poterant jam mentiri nec errare, cum confirmati essent per Spiritum Sanctum; ideo necesse erat auctoritati eorum stare. De Marco et Luca non erat idem quia isti non erant Apostoli. Erant tamen approbati, quia Beatus Marcus erat discipulus Beati Petri, et scripsit ea, quae praedicabat Petrus; et ipse postea approbavit Evangelium ejus, ut ait Hier., in libro illustrorum virorum. De hoc etiam in quodam prologo Hier. super Evangelium, qui incipit: Plures fuisse. Cum autem approbatum esset Marcus a B. Petro, non poterat reprobari ab Ecclesia.

De Luca idem dicendum est, scilicet, quia ipse fuit discipulus Beati Pauli, et socius ejus usque ad passionem, et scripsit Evangelium, sicut Paulus praedicaverat, qui illud per revelationem a Christo acceperat, ad Gal. c.I. Paulus autem approbavit, vel laudavit Evangelium Lucae dicens: Laudem eius esse in Evangelio, quod scripserat. Sed laus non est, nisi de bono, et excellenti; ideo etiam necessarium erat recipi Evangelium istius, tamquam approbatum a Paulo: de hoc Hier. in lib. illustrium virorum, et